PAGE
5

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2015                                                                                                             № 38
О внесении изменений и дополнений                     в решение Городской Думы города Калуги от 29.10.2014 № 136 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества          г. Калуги на 2015 год»

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», постановления Городской Думы г. Калуги                         от 13.07.2005 № 115 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги и Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества                      г. Калуги» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Калуги на 2015 год, утвержденный решением Городской Думы города Калуги от 29.10.2014 № 136 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2015 год» (далее – План), следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе I Плана абзац 11 изложить в следующей редакции:

«Реализация указанных задач будет достигаться за счет приватизации                31 объекта недвижимости. Начальная цена объектов будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
1.2. В разделе II Плана таблицу «Муниципальное имущество МО «Город Калуга», приватизация которого планируется в 2015 году» дополнить строками       14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 следующего содержания:
	«14.
	Нежилое помещение в многоквартирном доме, назначение: нежилое, общая площадь 7,5 кв.м., этаж подвал, адрес объекта: Калужская область, г. Калуга,               ул. Кирова, д. 25, помещение № 96.
	40 КЛ 172894
	Складское
	III квартал

	15.
	Нежилое помещение в многоквартирном доме, назначение: нежилое, общая площадь 294,4 кв.м., этаж подвал, адрес объекта: Калужская область, г. Калуга,                 ул. Кирова, д. 25, помещение № 94.
	40 КЛ 172892
	Складское
	III квартал

	16.
	Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 8,4 кв.м., этаж 1, адрес (местоположение) объекта: Калужская область, г. Калуга,                  ул. Кибальчича, д. 13, строен. 1,            пом. 1.
	40 КЛ 493661
	Производственное/
лабораторное
	III квартал

	17.
	Нежилое помещение, назначение: санузел, общая площадь 8,1 кв.м., этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область,                      г. Калуга, ул. Малоярославецкая, д. 8, помещение № 2.
	40 КЛ 432460
	Производственное/
лабораторное
	III квартал

	18.
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 10,2 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 1, адрес (местоположение) объекта: Калужская область, г. Калуга,                 ул. Отбойная, д. 18/2, помещение № 1.
	40 КЛ 432462
	Производственное/
лабораторное
	III квартал

	19.
	Нежилое помещение, назначение: мастерская, общая площадь 3,7 кв.м., этаж 1, адрес (местоположение) объекта: Калужская область,                      г. Калуга, ул. Суворова, д. 123/50, пом. 6.
	40 КЛ 431954
	Мастерская
	III квартал

	20.
	Нежилое помещение на втором этаже двухэтажного кирпичного нежилого здания (строение 1), назначение: нежилое, общая площадь 139,2 кв.м., номера на поэтажном плане 1-12, расположенное по адресу:
Калужская область, г. Калуга,                   ул. Театральная, д. 11а.
	40 КЯ 122347
	Нежилое
	III квартал

	21.
	Здание сельского здравпункта, назначение: нежилое, общественное, здравоохранения, физической культуры и социального обеспечения, 1-этажное, общая площадь 49 кв.м., инв. № 29724, лит. стр. 1а, стр. 1б, адрес объекта: Калужская область,             г. Калуга, ул. Черносвитинская, д. 23 с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под зданием сельского здравпункта, общая площадь 225 кв.м., адрес объекта: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская область, г. Калуга,                  ул. Черносвитинская, д. 23.
	40 КЛ 278790
	Нежилое
	III квартал

	22.
	Нежилое помещение в многоквартирном доме, назначение: нежилое, общая площадь 63,3 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Калужская область,  г. Калуга, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 27, помещение № 23.

Аренда – ООО «ЦЭИ АБАШ»                до 30.04.2017.
	40 КЛ 075368
	Офисное
	IV квартал

	23.
	Нежилое помещение в многоквартирном доме, назначение: нежилое, общая площадь 34,2 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 16-20, 26, адрес объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Космонавта Пацаева, д. 4.
Договор аренды с НОУ ДО ИПКП «Академия-Лидер» до 31.12.2017.
	40 КЯ 301842
	Вспомогательного назначения
	IV квартал

	24.
	Нежилое помещение в многоквартирном доме, назначение: нежилое, общая площадь 50,5 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 11-15, адрес объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. Космонавта Пацаева, д. 4, помещение № 1.
Договор аренды с НОУ ДО ИПКП «Академия-Лидер» до 31.12.2017.
	40 КЯ 453813
	Вспомогательного назначения
	IV квартал

	25.
	Помещение ателье на первом этаже кирпичного двухэтажного здания, назначение: нежилое, общая площадь 95,4 кв.м., номера на поэтажном плане 1-14, адрес объекта: г. Калуга, ул. Тульская, д. 7.

Аренда ИП Ишагин Е.Н., договор на неопределенный срок.
	40 КЯ 114253
	Производственное/
офисное
	IV квартал

	26.
	Помещение парикмахерской общей площадью 73,0 кв.м. с тамбуром площадью 3,0 кв.м. на первом этаже трехэтажного кирпичного здания, назначение: нежилое, бытового обслуживания, этаж 1, номера на поэтажном плане 4, 6-14, адрес объекта: Калужская область,                      г. Калуга, пер. Воскресенский, д. 2а.

Аренда ИП Рудакова И.М.                         до 30.06.2015, ИП Калинкина Е.А.               до 31.12.2015.
	40 КЯ 162658
	Торговое
	IV квартал

	27.
	Нежилое помещение в многоквартирном доме, назначение: нежилое, общая площадь 144,5 кв.м., этаж 2, номера на поэтажном плане 1, 3-7, 9, 13, 14, адрес объекта: Калужская область, г. Калуга,                 ул. Первомайская, д. 31.
Выявленный объект культурного наследия. Городская усадьба: главный дом; флигель; ограда с воротами.

Аренда – Савичев И.А. до 29.06.2015.
	40 КЯ 280783
	Торговое/офисное
	IV квартал

	28.
	Нежилое помещение общей площадью 133,6 кв.м. в подвале девятиэтажного блочного жилого дома, адрес (местоположение):                  г. Калуга, ул. Маршала Жукова,                д. 30а.
Аренда – ИП Костюков С.В. (аренда на неопределенный срок).
	40 КЕ 0066801
	Нежилое
	IV квартал

	29.
	Здание, 3-этажное (подземных  этажей – 1), общая площадь               189,4 кв.м., инв. № 6350, лит. А,  адрес (местоположение) объекта: Калужская область, г. Калуга,             тупик Софьи Перовской, д. 2,                      с земельным участком.
Вновь выявленный объект культурного наследия.
Здание не используется.
	40 КЛ 584889
	Нежилое
	IV квартал

	30.
	Здание, назначение: нежилое здание, 2-этажное, общая площадь                   135,6 кв.м., инв. № 6351,                    адрес (местоположение) объекта: Калужская область, г. Калуга,             тупик Софьи Перовской, д. 5.
Объект культурного наследия федерального значения.
Здание не используется.
	40 КЛ 561662
	Нежилое
	IV квартал

	31.
	Нежилое здание, 1-этажное,           общая площадь 36,3 кв.м.,                    адрес объекта: Калужская область,            г. Калуга, ул. Труда, д. 1.
Аренда – ООО «ЖРЭУ № 6» до 31.08.2015.
	40 КЛ 672076
	Нежилое здание
	IV квартал».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги

                                                А.Г. Иванов